



सत्यमेव जयते

INDIA NON JUDICIAL
Government of Karnataka

e-Stamp

Certificate No. : IN-KA026873965073040
Certificate Issued Date : 15-Feb-2016 11:21 AM
Account Reference : NONACC (BK)/ kakscub08/ RAIBAGH1/ KA-BL
Unique Doc. Reference : SUBIN-KAKAKSCUB08544857973046690
Purchased by : CHAIRMAN SHRI S B D MEMORIAL ENG MED SCHOOL HRG
Description of Document : Article 4 Affidavit
Description : AFFIDAVIT
Consideration Price (Rs.) : 0
(Zero)
First Party : CHAIRMAN SHRI S B D MEMORIAL ENG MED SCHOOL HRG
Second Party : C B S E DELHI
Stamp Duty Paid By : CHAIRMAN SHRI S B D MEMORIAL ENG MED SCHOOL HRG
Stamp Duty Amount(Rs.) : 100
(One Hundred only)

Issued by
Janata Corp. Bank Ltd.
Harugeri.

Authorised Officer



-----Please write or type below this line-----

PUBLIC EDUCATION DEPARTMENT BLOCK EDUCATIONAL OFFICER RAIBAG

Recognition Letter of STD VI and VII

No-A5/PPS/M.N.S B D P S.2012/232

Dated-14-06-2012

Sub: - VI and VII Standard First renewal and Recognition of Shri S B Darur Memorial English Medium School Harugeri.

Ref: - Application by Chairman of S V E Society Harugeri.

NO OF CORRECTIONS

Statutory
NOTARY

1. The details of the Certificate should be verified at "www.shcilestamp.com". Any discrepancy in the details on this Certificate and as displayed on the website renders it invalid.
2. The onus of checking the legitimacy is on the users of the certificate.
3. In case of any discrepancy please inform the Competent Authority.

Introduction: - The co-ordinator of the Block Education Officer Raibag inspected the S V E Society's Shri S B Darur Memorial English Medium School Harugeri and things found correct. Hence VI and VII STD First renewal and recognition is granted to the above mentioned school.

Order: - The Co-ordinator of the Block Education Officer Raibag inspected the S V E Society's Shri S B Darur Memorial English Medium School Harugeri and things found correct. Hence VI and VII STD renewal and recognition is granted with the following terms and conditions.

Terms and Conditions:-

- 1) The school is registered under the department of Karnataka Private Education Institutions act 1997 rule 3,4 and 5
- 2) Society management committee should provide Own building, ground, teaching Aids, library etc.
- 3) The school authority should follow the conditions of Karnataka Private Education institutions (Private/Unaided primary and high school) act 1999 to appoint trained and qualified teachers
- 4) The school authority should provide furniture play material, library books, play ground and school building as per the Karnataka education act.or else the registration will be cancelled by the concern department
- 5) The school authority should obtain building safety certificate from the concern authority and it should conduct awareness program as per national building code of Indian act 2005.
- 6) The school should follow language code as per the suggestion of Karnataka judicial order and Government order according to the permission.
- 7) As per the terms and conditions the school authority should appoint trained and qualified teachers in the concern medium as per the permission letter.
- 8) School authority should appoint able and qualified teachers in the school.
- 9) The school should deposit RS 500/- every year in the joint account of president of the school and B E O of the department.
- 10) The school authorities should collect fees as per the rules of the department.
- 11) School should follow the prescribed syllabus of the department.
- 12) Timely amended rules should be followed by the school.
- 13) The school should obtain every year an audit report from the charter accountant.
- 14) School should follow the rules and regulations of the department in respect of admission and collection of fees
- 15) The school authority should provide admissions to all the categories of society.
- 16) The school building should be available to conduct exams, census and departmental activities.
- 17) School authority should follow the conditions of Karnataka Private Education Institutions act 1997 rule 3, 4 and 5 and it should provide all the facilities to the school.
- 18) School should provide service security to the teachers or else the renewal and recognition of the school stands cancel.

The school authority is supposed to follow the above mentioned terms and conditions or else the school recognition will be cancelled.

Copy to

- 1) Chairman, S V E Society's S B Darur Memorial English Medium School Harugeri

Sd/-
Block Educational Officer
Raibag



SWORN TO BEFORE ME

HIREMATH A R
B.A.LL.B.(Spl),
ADVOCATE & NOTARY
Govt. of India
RAIBAG M. 9448636201



सत्यमेव जयते

INDIA NON JUDICIAL
Government of Karnataka

e-Stamp

Certificate No. : IN-KA026837361345660
Certificate Issued Date : 15-Feb-2016 11:19 AM
Account Reference : NONACC (BK)/ kakscub08/ RAIBAGH1/ KA-BL
Unique Doc. Reference : SUBIN-KAKAKSCUB08544777232262480
Purchased by : CHAIRMAN SHRI S B D MEMORIAL ENG MED SCHOOL HRG
Description of Document : Article 4 Affidavit
Description : AFFIDAVIT
Consideration Price (Rs.) : 0
(Zero)
First Party : CHAIRMAN SHRI S B D MEMORIAL ENG MED SCHOOL HRG
Second Party : C B S E DELHI
Stamp Duty Paid By : CHAIRMAN SHRI S B D MEMORIAL ENG MED SCHOOL HRG
Stamp Duty Amount(Rs.) : 100
(One Hundred only)

Issued by
Janata Corp. Bank Ltd.
Harugeri.

Authorised Officer



.....Please write or type below this line.....

PUBLIC EDUCATION DEPARTMENT BLOCK EDUCATIONAL OFFICER RAIBAG

Recognition Letter of STD I to V

No-A5/PPS/M.N.S B D P S.2011/569

Dated-18-08-2011

Sub: - I to V Standard First renewal and Recognition of Shri S B Darur Memorial English Medium School Harugeri.

Ref: - Application by Chairman of S V E Society Harugeri.

NO OF CORRECTIONS

NOTARY

The authenticity of this Stamp Certificate should be verified at "www.shcilestamp.com". Any discrepancy in the details on this Certificate and as available on the website renders it invalid.

2. The onus of checking the legitimacy is on the users of the certificate
3. In case of any discrepancy please inform the Competent Authority.

Introduction: - The co-ordinator of the Block Education Officer Raibag inspected the S V E Society's Shri S B Darur Memorial English Medium School Harugeri and things found correct. Hence I to V STD First renewal and recognition is granted to the above mentioned school.

Order: - The Co-ordinator of the Block Education Officer Raibag inspected the S V E Society's Shri S B Darur Memorial English Medium School Harugeri and things found correct. Hence I to V STD renewal and recognition is granted with the following terms and conditions.

Terms and Conditions:-

- 1) The school is registered under the department of Karnataka Private Education Institutions act 1997 rule 3,4 and 5
- 2) Society management committee should provide Own building, ground, teaching Aids, library etc.
- 3) The school authority should follow the conditions of Karnataka Private Education institutions (Private/Unaided primary and high school) act 1999 to appoint trained and qualified teachers
- 4) The school authority should provide furniture play material, library books, play ground and school building as per the Karnataka education act. or else the registration will be cancelled by the concern department
- 5) The school authority should obtain building safety certificate from the concern authority and it should conduct awareness program as per national building code of Indian act 2005.
- 6) The school should follow language code as per the suggestion of Karnataka judicial order and Government order according to the permission.
- 7) As per the terms and conditions the school authority should appoint trained and qualified teachers in the concern medium as per the permission letter.
- 8) School authority should appoint able and qualified teachers in the school.
- 9) The school should deposit RS 500/- every year in the joint account of president of the school and B E O of the department.
- 10) The school authorities should collect fees as per the rules of the department.
- 11) School should follow the prescribed syllabus of the department.
- 12) Timely amended rules should be followed by the school.
- 13) The school should obtain every year an audit report from the charter accountant.
- 14) School should follow the rules and regulations of the department in respect of admission and collection of fees
- 15) The school authority should provide admissions to all the categories of society.
- 16) The school building should be available to conduct exams, census and departmental activities.
- 17) School authority should follow the conditions of Karnataka Private Education Institutions act 1997 rule 3, 4 and 5 and it should provide all the facilities to the school.
- 18) School should provide service security to the teachers or else the renewal and recognition of the school stands cancel.

The school authority is supposed to follow the above mentioned terms and conditions or else the school recognition will be cancelled.

Copy to

- 1) Chairman, S V E Society's S B Darur Memorial English Medium School Harugeri

sd-
Block Educational Officer
Raibag



SWORN TO BEFORE ME

HIREMATH A R
B.A.LL.B.(Spt)
ADVOCATE & NOTARY
Govt. of India
RAIBAG M. 9448630201

NO OF CORRECTIONS
NOTARY



सत्यमेव जयते

INDIA NON JUDICIAL Government of Karnataka

e-Stamp

Certificate No. : IN-KA026949189025520
Certificate Issued Date : 15-Feb-2016 11:25 AM
Account Reference : NONACC (BK)/ kakscub08/ RAIBAGH1/ KA-BL
Unique Doc. Reference : SUBIN-KAKAKSCUB08545014432112670
Purchased by : CHAIRMAN SHRI S B D MEMORIAL ENG MED SCHOOL HRG
Description of Document : Article 4 Affidavit
Description : AFFIDAVIT
Consideration Price (Rs.) : 0
(Zero)
First Party : CHAIRMAN SHRI S B D MEMORIAL ENG MED SCHOOL HRG
Second Party : C B S E DELHI
Stamp Duty Paid By : CHAIRMAN SHRI S B D MEMORIAL ENG MED SCHOOL HRG
Stamp Duty Amount(Rs.) : 100
(One Hundred only)

Issued by
Janata Co-op. Bank Ltd.
Harugeri.

Authorised Officer



Please write or type below this line

PUBLIC EDUCATION DEPARTMENT BLOCK EDUCATIONAL OFFICER RAIBAG

Recognition Letter of STD VIII

No-A5/PPS/M.N.S B D P S.2013-14/566

Dated-13-09-2013

Sub: - VIII Standard First renewal and Recognition of Shri S B Darur Memorial English Medium School Harugeri.

Ref: - 1) A Request letter from the Chairman of S V E Society Harugeri.

2) Previous renewal and recognition letter of I to V and VI - VII, order No A5/PPS/M.N.S B D P S.2012/569/232 dated 18/08/2011 and 14/06/2012

IND OF CORRECTIONS

Statutory Alert

1. The authenticity of this Stamp Certificate should be verified at "www.shcilestamp.com". Any discrepancy in the details on this Certificate and as
2. Displayed on the site renders it invalid.
3. The responsibility for the legitimacy is on the users of the certificate.
3. In case of any discrepancy please inform the Competent Authority.

Introduction: Shri Vrishabhendra Education Society's S B Darur Memorial English Medium School has applied for the renewal and recognition of VIII STD. It is in time and under the rule of Karnataka public service commission Act.

I have scru'tinized the application submitted by the chairman of S V E Society's Shri S B Darur Memorial English Medium School Harugeri and commissioner office Dharwad No. G3/SSA/HPS/English Medium/vw/167/2010-11 Dated : 11-04-2011 the above mentioned school is functioning in survey No. 152 of Harugeri Tq: Raibag Dist: Belagavi State Karnataka. As per the department order the school authority is suggested to commence VI std in 2011-12 VII std in 2012-13 with several terms and conditions. And also as per order of BEO office No. A5/KPS/MN/570 Dated : 18-08-2011 the school has obtained its first renewal and reorganization to I to V and VI - VII respectively .

As per the order of Deputy Directors Public Instruction Office Chikkodi No. SL1/KPS/VIII std /permission / 2013-14/ 1334 Dated : 04-07-2013 S.B.Darur Memorial English Medium School is permitted to start its VIII Std in 2013- 14.

Order: - shri Vrishabhendra Education Society's S B Darur Memorial English Medium School has applied to commence VI Std in 2011-12, VII Std in 2012-13 and 8th Std in 2013-14. Hence the Educational Department has granted reorganization and First renewal of the VIII Std on 13-09-2013 as per Karnataka Educational Act with following terms and conditions.

Terms and Conditions:-

- 1) The school managing authority should provide service security to the teachers, or else the recognition and renewal of the school will be canceled.
- 2) The school is registered under the department of Karnataka Private Education Institutions act 1997 rule 3,4 and 5
- 3) Society management committee should provide Own building, ground, teaching Aids, library etc.
- 4) The school authority should follow the conditions of Karnataka Private Education institutions (Private/Unaided primary and high school) act 1999 to appoint trained and qualified teachers
- 5) The school authority should provide furniture play material, library books, play ground and school building as per the Karnataka education act. or else the registration will be cancelled by the concern department
- 6) The school authority should obtain building safety certificate from the concern authority and it should conduct awareness program as per national building code of Indian act 2005.
- 7) The school should follow language code as per the suggestion of Karnataka judicial order and Government order according to the permission.
- 8) As per the terms and conditions the school authority should appoint trained and qualified teachers in the concern medium as per the permission letter.
- 9) School authority should appoint able and qualified teachers in the school.
- 10) The school should deposit RS 500/- every year in the joint account of president of the school and B E O of the department.
- 11) The school authorities should collect fees as per the rules of the department.
- 12) School should follow the prescribed syllabus of the department.
- 13) Timely amended rules should be followed by the school.
- 14) The school should obtain every year an audit report from the charter accountant.
- 15) School should follow the rules and regulations of the department in respect of admission and collection of fees
- 16) The school authority should provide admissions to all the categories of society.
- 17) The school building should be available to conduct exams, census and departmental activities.
- 18) School authority should follow the conditions of Karnataka Private Education Institutions act 1997 rule 3, 4 and 5 and it should provide all the facilities to the school.

The school authority is supposed to follow the above mentioned terms and conditions or else the school recognition will be cancelled.

Copy to

- 1) Chairman, S V E Society's S B Darur Memorial English Medium School Harugeri

Sd -
Block Educational Officer
Raibag



SWORN TO BEFORE ME

HIREMATH A R
B.A.LL.B.(Spl.)
ADVOCATE & NOTARY
Govt. of India
RAIBAG M 9448636201



ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಬಾಗ

ಸಂಖ್ಯೆ ಎ5/ಖಾ.ಪ್ರಾ ಶಾ/ ಮಾ ನ: 932

ದಿನಾಂಕ : 14/6/2012

ಜ್ಞಾಪನ

ವಿಷಯ : ಶ್ರೀ ವ್ಯಷಭೇಂದ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಹಾರೂಗೇರಿ ಇವರ ದಿ.ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಇ.ದರೂರ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಹಾರೂಗೇರಿ ತಾ: ರಾಯಬಾಗ ಶಾಲೆಗೆ 6 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಮತ್ತು 7ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ : ಸದರ ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ನೀಡಿದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ

ಪಿಲಿಕ್ :

ಶ್ರೀ ವ್ಯಷಭೇಂದ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ, ಹಾರೂಗೇರಿ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ದಿ.ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಇ. ದರೂರ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಹಾರೂಗೇರಿ ತಾ: ರಾಯಬಾಗ, 6ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಮತ್ತು 7 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಕುರಿತು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರು ಶಾಲೆಗೆ ಸಂದರ್ಶನ ನೀಡಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆದೇಶ:

ಶ್ರೀ ವ್ಯಷಭೇಂದ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ, ಹಾರೂಗೇರಿ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ ದಿ.ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಇ. ದರೂರ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ,ಹಾರೂಗೇರಿ ತಾ : ರಾಯಬಾಗ, 6ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಮತ್ತು 7 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಕುರಿತು ಅಡ್ಡಿಯಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರು ಶಾಲೆಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಂದರ್ಶನ ನೀಡಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಯುಕ್ತ ಈ ಶಾಲೆಗೆ 6 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಆಂಗ್ಲಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಮತ್ತು 7 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದೆ. ಸದರ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಒಂದೊಂದು ತರಗತಿ ಒಟ್ಟು ಶಿಕ್ಷಕ ಎಂಬ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಹಾಗೂ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ 2012-13 ನೇ ಸಾಲಗಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಷರತ್ತುಗಳೊಂದಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಷರತ್ತುಗಳು :

- 1) ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ವರ್ಗೀಕರಣ ಹಾಗೂ ನೋಂದಣಿ) ನಿಯಮಗಳು 1997 ರ ನಿಯಮ 3,4 ಮತ್ತು 5 ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ.
- 2) ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸುಸಜ್ಜಿತವಾದ ಕಟ್ಟಡ /ಪಾಠೋಪಕರಣಗಳು, ಪಿಠೋಪಕರಣಗಳು, ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಶೌಚಾಲಯ (ಬಾಲಕ ಮತ್ತು ಬಾಲಕಿಯರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ) ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಇವುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 3) ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ ನೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು ನಿಯಮ 1999 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 4) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಆಮೋಪಕರಣ, ಪಿಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಸುಸ್ತಕಗಳು, ಆಟದ ಮೈದಾನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಬಿಡದ್ದು ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣವನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 5) ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕೃತಿ ವಿಕೋಪಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿಡತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಶನಲ್ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯನ್ 2005 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕಟ್ಟಡಗಳಲ್ಲಿ ಜಾಗೃತಿ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುವಿಟ್ಟಾಗಿ ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

- 6) ಭಾಷಾ ನೀತಿ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿದ ಶಾಲೆಗಳು ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಹೊಂದಿದ ಶಾಲೆಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಮಾರ್ಪಡಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 7) ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 8) ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಹ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 9) ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ರೂ. 500-00 ನಿಧಿ ನಿಧಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಂಯುಕ್ತ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮ ಅನುಸರಿಸಿ ತುಂಬತಕ್ಕದ್ದು.
- 10) ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 11) ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12) ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗುತ್ತಿರುವ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 13) ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಪ್ರತಿವರ್ಷ ಚಾರ್ಟರ್ಡ್ ಆಕೌಂಟಂಟರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 14) ಶಾಲೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಗಳ ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 15) ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ಆವರಣ, ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿಯ ಮಕ್ಕಳ ಪ್ರವೇಶ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಮುಕ್ತವಾಗಿರಬೇಕು.
- 16) ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವು ಪರಿಶೀಲನೆ, ತರಬೇತಿ, ಜನಗಣತಿ ಇತ್ಯಾದಿ ಇಲಾಖಾ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 17) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ವರ್ಗೀಕರಣ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯಕ್ರಮ) ನಿಯಮಗಳು 1995 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 18) ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅರ್ಹ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸೇವಾ ಸೌಲಭ್ಯ/ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಒದಗಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ನವೀಕರಣ ಆದೇಶ ತನ್ನಿಂದ ತಾನೇ ರದ್ದಾಗುವುದು. ಈ ಕುರಿತು ಬೇರೆ ಆದೇಶ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಮೇಲಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸದಿದ್ದರೆ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸಲಾಗುವುದು.


ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು
 ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ರಾಯಚೂರು
 ತಾ. ರಾಯಚೂರು, ತಾ. ರಾಯಚೂರು

ಗೆ.

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ಶ್ರೀ ವ್ಯಷಭೇಂದ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ,

ಹಾರೂಗೇರಿ ತಾ : ರಾಯಚೂರು

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಬಾಗ

ಸಂಖ್ಯೆ ಎ5/ಖಾ.ಪ್ರಾ ಶಾ/ ಮಾ ನ : 570

ದಿನಾಂಕ : 18/8/2011

ಜ್ಞಾಪನ

ವಿಷಯ : ಶ್ರೀ ವೃಷಭೇಂದ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಹಾರೂಗೇರಿ ಇವರ ದಿ. ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ. ದರೂರ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಹಾರೂಗೇರಿ ತಾ :ರಾಯಬಾಗ ಶಾಲೆಗೆ 6 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ : ಸದರ ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ನೀಡಿದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ
ಪಿಲಿಕೆ :

ಶ್ರೀ ವೃಷಭೇಂದ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ, ಹಾರೂಗೇರಿ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ ದಿ. ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ. ದರೂರ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಹಾರೂಗೇರಿ ತಾ :ರಾಯಬಾಗ ಶಾಲೆಗೆ 6 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಕುರಿತು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರು ಶಾಲೆಗೆ ಸಂದರ್ಶನ ನೀಡಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆದೇಶ:

ಶ್ರೀ ವೃಷಭೇಂದ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ, ಹಾರೂಗೇರಿ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ ದಿ. ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ. ದರೂರ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಹಾರೂಗೇರಿ ತಾ : ರಾಯಬಾಗ 6ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಕುರಿತು ಅಡ್ಡಿಯಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರು ಶಾಲೆಗೆ ಮುದ್ದಾಗಿ ಸಂದರ್ಶನ ನೀಡಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಯುಕ್ತ ಈ ಶಾಲೆಗೆ 6 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದೆ. ಸದರ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಒಂದೊಂದು ತರಗತಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಶಿಕ್ಷಕ ಎಂಬ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಹಾಗೂ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ 2011-12 ನೇ ಸಾಲಿಗಾಗಿ ವ್ಯಾಜ್ಯವನ್ನು ಸವಿಕಟ್ಟಿಸಿದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ

ಷರತ್ತುಗಳು : *ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ವ್ಯಾಜ್ಯವನ್ನು ಸವಿಕಟ್ಟಿಸಿದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ*

- 1) ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ವರ್ಗೀಕರಣ ಹಾಗೂ ನೋಂದಣಿ) ನಿಯಮಗಳು 1997 ರ ನಿಯಮ 3, 4 ಮತ್ತು 5 ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ.
- 2) ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸುಸಜ್ಜಿತವಾದ ಕಟ್ಟಡ /ಪಾಠೋಪಕರಣಗಳು, ಪಿಠೋಪಕರಣಗಳು, ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಶೌಚಾಲಯ (ಬಾಲಕ ಮತ್ತು ಬಾಲಕಿಯರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ) ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಇವುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 3) ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು ನಿಯಮ 1999 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 4) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಆಟೋಪಕರಣ, ಪಿಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು, ಆಟದ ಮೈದಾನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣವನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 5) ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕೃತಿ ವಿಕೋಪಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿಡತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಶನಲ್ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಕೋಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯನ್ 2005 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳಲ್ಲಿ ಜಾಗೃತಿ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 6) ಭಾಷಾ ನೀತಿ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿದ ಶಾಲೆಗಳು ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಹೊಂದಿದ ಶಾಲೆಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ಮತ್ತು ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಮಾರ್ಪಡಿಸಿದಲ್ಲಿ ಆ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

- 7) ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 8) ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಹ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 9) ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ರೂ. 500-00 ಸ್ಥಿರ ನಿಧಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಂಯುಕ್ತ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮ ಅನುಸರಿಸಿ ತುಂಬತಕ್ಕದ್ದು.
- 10) ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 11) ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12) ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗುತ್ತಿರುವ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 13) ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಪ್ರತಿವರ್ಷ ಚಾರ್ಟರ್ಡ್ ಅಕೌಂಟಂಟರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 14) ಶಾಲೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಗಳ ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 15) ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ಆವರಣ, ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿಯ ಮಕ್ಕಳ ಪ್ರವೇಶ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಮುಕ್ತವಾಗಿರಬೇಕು.
- 16) ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವು ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು, ತರಬೇತಿ, ಜನಗಣತಿ ಇತ್ಯಾದಿ ಇಲಾಖಾ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 17) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ವರ್ಗೀಕರಣ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯಕ್ರಮ) ನಿಯಮಗಳು 1995 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 18) ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅರ್ಹ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸೇವಾ ಸೌಲಭ್ಯ/ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಒದಗಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ನವೀಕರಣ ಆದೇಶ ತನ್ನಿಂದ ತಾನೇ ರದ್ದಾಗುವುದು. ಈ ಕುರಿತು ಬೇರೆ ಆದೇಶ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಮೇಲಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸಲಾಗುವುದು.

ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿಗಳನ್ನು

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಪಾರ್ಲಿಮೆಂಟರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ರಾಯಬಾಗ
ಜಿ.ಬಿ.ನಗರ ಉತ್ತರ ಬೆಂಗಳೂರು
ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ರಾಯಬಾಗ

ಗೆ,

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ಶ್ರೀ ವ್ಯಪ್ಪಭೇಂದ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ,
ಹಾರೋಗೆರಿ ತಾ : ರಾಯಬಾಗ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಬಾಗ

ಕ್ರ.ಸಂಖ್ಯೆ /ಎ3/ಖಾಪ್ರಾಶಾ/ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ/2013-14
ಜ್ಞಾಪನ 566

13/9/2013

ವಿಷಯ : ಶ್ರೀ ವೃಷಭೇಂದ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಹಾರೋಗೇರಿ ಇವರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ದರೂರ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಹಾರೋಗೇರಿ ಸದರ ಅನುದಾನರಹಿತ ಶಾಲೆಗೆ 6 ರಿಂದ 8ನೇ ತರಗತಿಗೆ 2013-14 ನೇ ಸಾಲಿಗಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ : 1) ಸದರ ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ನೀಡಿದ ವಿನಂತಿ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತಾವಣೆ.

2) ಹಿಂದಿನ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣದ ಕುರಿತು ಈ ಕಛೇರಿ ಜ್ಞಾಪನಾ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಎ5/ಖಾಪ್ರಾಶಾ/ಮಾನ/232/14-06-2012.ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಆದ ವರ್ಷ 2012-13.

ಪೀಠಿಕೆ

ಶ್ರೀ ವೃಷಭೇಂದ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ, ಹಾರೋಗೇರಿ ಇವರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ದರೂರ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಹಾರೋಗೇರಿ 6 ರಿಂದ 8ನೇ ತರಗತಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಕುರಿತು ಪ್ರಸ್ತಾವಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರ ಅರ್ಜಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮ ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರ ಪ್ರಸ್ತಾವಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ಅಪರ ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಧಾರವಾಡ ಇವರ ಕಛೇರಿ ಸಂಖ್ಯೆ : ಜ3/ಶಾಶಿಅ/ಹೊಪ್ರಾಶಾ/ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ/ವಿವ/167/2010-11 ದಿನಾಂಕ : 11-04-2011 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸದರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 152 ಹಾರೋಗೇರಿ ತಾ||ರಾಯಬಾಗ ಇಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲು ನೋಂದಾಯಿಸಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು 6ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು 2011-12 ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 7ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು 2012-13ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲು ನೋಂದಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತು ಈ ಕಛೇರಿ ಜ್ಞಾಪನಾ ಸಂಖ್ಯೆ ಎ5/ಖಾಪ್ರಾಶಾ/ಮಾನ/570 ದಿ : 18-08-2011 ರ ಪ್ರಕಾರ ಷರತ್ತುಗಳೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ಮನ್ನಣೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಚಿಕ್ಕೋಡಿರವರ ಕಛೇರಿ ಜ್ಞಾಪನ ಸಂಖ್ಯೆ ಅನು1/ಖಾಪ್ರಾಶಾ/8ನೇವರ್ಗ/ಅನುಮತಿ /2013-14/1334 ದಿ:04-07-2013ರ ಪ್ರಕಾರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ. ದರೂರ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಹಾರೋಗೇರಿ ಇಲ್ಲಿ 8ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ಉನ್ನತೀಕರಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ. ಮತ್ತು ಈ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ನೀಡಿದ ಆದೇಶದಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಆದೇಶಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗೆ 2013-14ನೇ ಸಾಲಿಗಾಗಿ 6 ರಿಂದ 8ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸುವ ಕುರಿತು ಶಾಲೆಗೆ ಸಂದರ್ಶನವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಆದೇಶ

ಶ್ರೀ ವೃಷಭೇಂದ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ, ಹಾರೋಗೇರಿ ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ 2011-12ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ 6 ರಿಂದ 8ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಉನ್ನತೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಸದರ ಶಾಲೆಗೆ ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ 2013-14ನೇ ಸಾಲಿಗಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಒಂದೊಂದು ತರಗತಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಶಿಕ್ಷಕರು ಎಂಬ ನಿಬಂಧನೆಗಳೊಪಟ್ಟು ಭಾಷಾ ನೀತಿ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾಗದಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

1) ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅರ್ಹ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸೇವಾ ಸೌಲಭ್ಯ/ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಒದಗಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ನವೀಕರಣ ಆದೇಶ ತನ್ನಿಂದ ತಾನೇ ರದ್ದಾಗುವುದು ಈ ಕುರಿತು ಬೇರೆ ಆದೇಶ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

- 2) ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ವರ್ಗೀಕರಣ ಹಾಗೂ ನೋಂದಣಿ) ನಿಯಮಗಳು 1997 ರ ನಿಯಮ 3, 4 ಮತ್ತು 5 ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ.
- 3) ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸುಸಜ್ಜಿತವಾದ ಕಟ್ಟಡ /ಪಾಠೋಪಕರಣಗಳು, ಪಿಠೋಪಕರಣಗಳು, ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಶೌಚಾಲಯ (ಬಾಲಕ ಮತ್ತು ಬಾಲಕಿಯರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ) ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಇವುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 4) ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು ನಿಯಮ 1999 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 5) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಆಟೋಪಕರಣ, ಪಿಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು, ಆಟದ ಮೈದಾನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣವನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 6) ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕೃತಿ ವಿಕೋಪಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿಡತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಶನಲ್ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಕೋಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯನ್ 2005 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳಲ್ಲಿ ಜಾಗೃತಿ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 7) ಭಾಷಾ ನೀತಿ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿದ ಶಾಲೆಗಳು ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಹೊಂದಿದ ಶಾಲೆಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ಮತ್ತು ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಮಾರ್ಪಡಿಸಿದಲ್ಲಿ ಆ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 8) ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 9) ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಹ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 10) ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ರೂ. 500-00 ಸ್ಥಿರ ನಿಧಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಂಯುಕ್ತ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮ ಅನುಸರಿಸಿ ತುಂಬತಕ್ಕದ್ದು.
- 11) ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12) ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 13) ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗುತ್ತಿರುವ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 14) ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಪ್ರತಿವರ್ಷ ಚಾರ್ಟರ್ಡ್ ಅಕೌಂಟಂಟರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 15) ಶಾಲೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಗಳ ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 16) ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ಆವರಣ, ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿಯ ಮಕ್ಕಳ ಪ್ರವೇಶ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಮುಕ್ತವಾಗಿರಬೇಕು.
- 17) ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವು ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು, ತರಬೇತಿ, ಜನಗಣತಿ ಇತ್ಯಾದಿ ಇಲಾಖಾ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 18) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ವರ್ಗೀಕರಣ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯಕ್ರಮ) ನಿಯಮಗಳು 1995 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಈ ಮೇಲಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ (ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುವ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸಲಾಗುವುದು.


ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು
 ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ರಾಯಚೂರು

ಗೆ,
 ಅಧ್ಯಕ್ಷರು,
 ಶ್ರೀ ವೈಷಭೇಂದ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ,
 ಹಾರೂಗೇರಿ ತಾ : ರಾಯಚೂರು